Постановление

от 29.12.2006 №233

Об установлении тарифов на  услуги, оказываемые МУП «Бюро технической инвентаризации и приватизации жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 15.08.2006 №311 «О Положении о порядке регулирования тарифов на жилищно-коммунальные услуги для граждан города Чебоксары, цен (тарифов) на товары и услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить на 2007 год тарифы на услуги, оказываемые МУП «Бюро технической инвентаризации и приватизации жилищного фонда» по приватизации жилищного фонда, согласно приложению 1.

2. Установить на 2007 год тарифы на услуги, оказываемые МУП «Бюро технической инвентаризации и приватизации жилищного фонда» на прочие услуги, согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу постановление главы администрации города  Чебоксары от 31.10.2005 № 262 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МУП «Бюро технической инвентаризации  и приватизации жилищного фонда».

4. Управлению по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике (Ефимов В.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации города Чебоксары по  экономическому развитию и финансам П.В.Данилова.

Глава города Чебоксары
Н.И.Емельянов

                                       Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации г. Чебоксары

 от __________2006 №  ____
Тарифы

на услуги по приватизации жилищного фонда, оказываемые

МУП «Бюро технической инвентаризации и приватизации жилищного фонда»

	№ п/п
	Наименование  услуг
	Тариф с НДС,

в руб.

	1.
	Приватизация жилого помещения.
Срок  2 месяца
	1300,0

	2.
	Приватизация жилого помещения.

Срок  1 месяц
	2600,0

	3.
	Приватизация жилого помещения.

Срок  14 рабочих дней
	3900,0

	4.
	Расторжение (деприватизация) по заявлению граждан. Срок  2 месяца
	930,0

	5.
	Расторжение (деприватизация) по заявлению граждан. Срок 1месяц
	1860,0

	6.
	Расторжение (деприватизация) по заявлению граждан. Срок 14 рабочих дней
	2790,0

	7.
	Изготовление и оформление дубликата договора приватизации. Срок 1месяц
	400,0

	8.
	Изготовление и оформление дубликата договора приватизации. Срок 2 недели
	800,0

	9.
	Подготовка по заявлению граждан проекта постановления о внесении изменений в ранее принятое постановление по вопросам приватизации жилья.
	180,0

Заместитель главы

администрации г. Чебоксары

по экономическому развитию и финансам
П.В. Данилов
Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации  г. Чебоксары

 от _____________ 2006  № _____
Тарифы

на прочие  услуги, оказываемые МУП «Бюро технической инвентаризации и приватизации жилищного фонда»

	№ п/п
	Наименование  услуг
	Тарифы с НДС, в руб.

	1.
	Справка в паспортный отдел милиции для открытия домовой книги. Срок 7 дней
	158,0

	2.
	Справка в паспортный отдел милиции для открытия домовой книги. Срок 1 день
	316,0

	3.
	Справка  об отсутствии приватизированного жилья (участия в приватизации). Срок 7 дней
	77,0

	4.
	Справка  об отсутствии приватизированного жилья (участия в приватизации). Срок 1 день
	154,0

	5.
	Справка:

о площади объекта,

о стоимости объекта,

о характеристике объекта  (проценте износа, годе постройки, материале стен),

о расхождении в площадях,

о сносе строений и др. Срок 1 неделя
	158,0

	6.
	Справка:

о площади объекта,

о стоимости объекта,

о характеристике объекта (проценте износа, годе постройки, материале стен),

о расхождении в площадях,

о сносе строений и др. Срок 1день
	316,0

	7.
	Справка в нотариальную контору на предмет оформления наследства. Срок 1 неделя
	158,0

	8.
	Справка в нотариальную контору на предмет оформления наследства. Срок 3 дня
	316,0

	9.
	Справка в нотариальную контору на предмет оформления договоров залога, купли-продажи, мены, определения долей с оценкой строения. Срок 1 неделя
	245,0

	10.
	Справка в нотариальную контору на предмет оформления договоров залога, купли-продажи, мены, определения долей с оценкой строения. Срок 3 дня
	490,0

	11.
	Дубликат регистрационного удостоверения. Срок 1 неделя
	330,0

	12.
	Дубликат регистрационного удостоверения. Срок 1 день
	660,0

	13.
	Дубликат регистрационной надписи. Срок 1 неделя
	132,0

	14.
	Дубликат регистрационной надписи. Срок 1 день
	264,0

	15.
	Выдача и заверение копий правоустанавливающих документов из архива МУП «БТИ и ПЖФ». Срок 1 неделя
	92,0

	16.
	Выдача и заверение  копий правоустанавливающих документов из архива МУП «БТИ и ПЖФ». Срок 1 день
	184,0

	17.
	Копия плана квартиры. Срок 1 неделя
	117,0

	18.
	Копия плана квартиры. Срок 1 день
	234,0

	19.
	План квартиры с обследованием. Срок 2 недели
	218,0

	20.
	План квартиры с обследованием. Срок 3 дня
	436,0

	21.
	Внесение изменений после правовой регистрации объекта недвижимости. Срок 1 неделя
	135,0

	22.
	Внесение изменений после правовой регистрации объекта недвижимости. Срок 1 день
	270,0

	23.
	Технический паспорт на квартиру. Срок 2 недели
	584,0

	24.
	Технический паспорт на квартиру. Срок 3 дня
	1168,0

	25.
	Внеплановая техническая инвентаризация квартиры (гаража, кладовой в многоквартирном жилом доме).

Срок 2 недели
	340,0

	26.
	Внеплановая техническая инвентаризация квартиры (гаража, кладовой в многоквартирном жилом доме).

Срок 3 дня
	680,0

	27.
	Дубликат технического паспорта на квартиру с обследованием, для последующей регистрации сделки в Федеральной регистрационной службе по ЧР.

Срок 2 недели
	547,0

	28.
	Дубликат технического паспорта на квартиру с обследованием, для последующей регистрации сделки в Федеральной регистрационной службе по ЧР. Срок 3 дня
	1094,0

	29.
	Дубликат технического паспорта на квартиру без обследования и регистрации сделки в Федеральной регистрационной службе по ЧР. Срок 2 недели
	447,0

	30.
	Дубликат технического паспорта на квартиру без обследования и регистрации сделки в Федеральной регистрационной службе по ЧР. Срок 3 дня
	894,0

	31.
	Копия технического паспорта на квартиру. Срок 1 неделя
	180,0

	32.
	Копия технического паспорта на квартиру. Срок 1 день
	360,0

	33.
	Технический паспорт на кладовую в многоквартирном жилом доме. Срок 2 недели
	395,0

	34.
	Технический паспорт на кладовую в многоквартирном жилом доме. Срок 3 дня
	790,0

	35.
	Технический  паспорт на гараж в многоквартирном жилом доме. Срок 2 недели
	395,0

	36.
	Технический паспорт на гараж в многоквартирном жилом дом. Срок 3 дня
	790,0

	37.
	Технический паспорт на гараж при наличии технического паспорта на гаражный кооператив. Срок 2 недели
	395,0

	38.
	Технический паспорт на гараж при наличии технического паспорта на гаражный кооператив. Срок 3 дня
	790,0

	39.
	Выход на комиссию по оценке непригодности домов и жилых помещений для постоянного проживания.
	490,0

	40.
	Подготовка пакета документов для регистрации права муниципальной собственности г. Чебоксары на объект недвижимости в Федеральной регистрационной службе по ЧР.
	420,0

	41.
	Внесение изменений в технический учет в связи с изменениями правового статуса объекта. Срок 1 неделя
	159,0

	42.
	Внесение изменений в технический учет в связи с изменениями правового статуса объекта. Срок 1 день
	318,0

	43.
	Обложка прозрачная:

до 25страниц (03-07мм)

до 55страниц (09-18мм)

до 55страниц  24мм

до 55страниц  36 мм
	75,0

84,0

106,0

130,0

	44.
	Обложка отрывная:

до 25страниц (03-07мм)

до 55страниц (09-18мм)

до 55страниц  24 мм

до 55страниц  36 мм
	61,0

71,0

93,0

115,0

Заместитель главы

администрации г. Чебоксары

по экономическому развитию и финансам
П.В. Данилов